2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
新型コロナウイルス感染症の影響につきましては、石油製品の販売数量が第１四半期をボトムとして、第２四半期以降は

改善の兆しを見せているものの、これまでと同様に事業活動の本格的な回復には時間がかかる見込みであることを前提と
しております。

下半期は、国内石油製品価格は上半期よりも上昇を予想しており、売上高は回復を想定しております。利益面について
は、緩やかながらも景気回復に伴う需要持ち直しにより、販売数量の増加を見込み販売競争も進むため、第２四半期まで
のマージン水準を下回るもののその影響は前回予想と比べて緩やかになると想定しています。

以上より、2021年３月期の通期連結業績予想につきましては、売上高は前回予想と比べて増収を予想しております。ま
た、石油関連事業において、製品市況の動向等により前回予想に比べてマージン確保が見込める事に加え、外食事業の
採算改善等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、増益となる見通しです。

2020年11月11日
各 位

上場会社名 日新商事株式会社
代表者 代表取締役社長 筒井 博昭
（コード番号 7490 ）
問合せ先責任者 取締役経営企画部長 柴崎 正典
（TEL 03-3457-6254）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年９月16日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 52,000 420 550 1,200 178.40
今回修正予想(B) 54,000 660 800 1,300 193.27
増減額(B-A) 2,000 240 250 100
増減率(%) 3.8 57.1 45.5 8.3
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

61,995 306 459 223 33.19

以 上